[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 2754/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente.

	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Instalar lombada na Av. Joaquim Alves Correa, altura do n. 2704, no bairro Jardim Imperial.
	JUSTIFICATIVA
	Conforme reivindicação de munícipe e constatado por este gabinete, o trecho da Av. Joaquim Alves Correa entre a Rua Itatiba e o n. 2908 ainda é de mão dupla, permitindo a circulação em ambos os sentidos. Apesar desta peculiaridade demandar atenção dos motoristas, é corriqueiro o tráfego de veículos em velocidade muito acima da permitida, sob a desculpa de fazer frente ao trecho de subida no sentido bairro centro. Desta forma, para trazer maior segurança no local e evitar acidentes sérios, necessária a instalação de lombada no local indicado.

Valinhos, 30 de outubro de 2018.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador